
 

    
 
 
 
 
D1. KURIAIS METAIS JŪS GIMĖTE?  D1A. RESPONDENTO AMŽIUS:  __________ metų 

19 ...  ... metais ... ... mėn. (įrašyti gimimo metus ir mėnesį)     

 
D2. RESPONDENTO LYTIS:  

 1. Vyras 
 2. Moteris 
 
 W1 (D19). GYVENVIETĖS DYDIS: W2 (D17). APSKRITIS: 
 

 1. Iki 2 tūkst. gyventojų 1. Alytaus 
 2. 2,001-10,000 2. Kauno 
 3. 10,001-50,000 3. Klaipėdos 
 4. Marijampolė 4. Marijampolės 
 5. Alytus 5. Panevėžio 
 6. Panevėžys 6. Šiaulių 
 7. Šiauliai 7. Tauragės 
 8. Klaipėda 8. Telšių 
 9. Kaunas 9. Utenos 
 10. Vilnius  10. Vilniaus 
 
W3 (D18). KUR VYKO APKLAUSA (Miesto / kaimo pavadinimas /savivaldybė):____________________ 
 

W4 (A4). APKLAUSOS DATA (Mėnuo, diena)  2019 metai ... ... mėn. ... ... diena 
 

W5 (A2). INTERVIUERIO KODAS:___________________________ 
 

W6 (A3). INTERVIUERIO LYTIS:  1. Vyras  2. Moteris 
 

W7. ATRANKOS TAŠKAS:___________________________ 
 
W7. APKLAUSOS TRUKMĖ (MINUTĖMIS):______________________ 
 
 



 

1 DALIS - PRADŽIOJE BENDRI KLAUSIMAI APIE POLITIKĄ 

 

Q01. AR JŪS DOMITĖS POLITIKA? AR JŪS ...? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS) 

 

1. Labai domitės 4. Visiškai nesidomite 

2. Greičiau domitės 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau nesidomite 8. (Neskaityti) Nežino 
 

Q02. O AR JŪS ĮDĖMIAI SEKATE POLITIKOS NAUJIENAS ŽINIASKLAIDOJE IR SOCIALINIUOSE 
TINKLUOSE? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai įdėmiai 4. Visiškai nesekate 

2. Greičiau įdėmiai 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau neįdėmiai 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q03. BENDRAI GALVOJANT APIE S. SKVERNELIO VYRIAUSYBĖS VEIKLĄ, AR, JŪSŲ MANYMU, ŠI 

VYRIAUSYBĖ PER PASTARUOSIUS 3 METUS (2016 – 2019 METAIS) DIRBO LABAI GERAI, GERAI, 
BLOGAI AR LABAI BLOGAI? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai gerai 4. Labai blogai 

2. Gerai 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Blogai 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q04. VIENI ŽMONĖS MANO, KAD NĖRA JOKIO SKIRTUMO, KOKIOS PARTIJOS YRA VALDŽIOJE, O KITI 

MANO, KAD YRA DIDELIS SKIRTUMAS, KAS YRA VALDŽIOJE. KOKIA JŪSŲ NUOMONĖ? 
ATSAKYKITE NAUDODAMI SKALĘ NUO 1 IKI 5, KUR „1“ REIŠKIA, KAD NĖRA JOKIO SKIRTUMO, 
KAS YRA VALDŽIOJE, O „5“ - KAD YRA DIDELIS SKIRTUMAS, KAS VALDŽIOJE.  

 
 

Nėra jokio skirtumo, kas valdžioje   Yra didelis skirtumas, kas valdžioje   
 1   2  3  4  5   

 

7. (Neskaityti) Neatsakė 
8. (Neskaityti) Nežino 

 
 

Q05. VIENI MANO, KAD NESVARBU, UŽ KĄ ŽMONĖS BALSUOJA, NES TAI NIEKO NEKEIČIA. KITI 
MANO, KAD TAI, UŽ KĄ ŽMONĖS BALSUOJA, GALI DAUG KĄ PAKEISTI. KOKIA JŪSŲ NUOMONĖ? 
ATSAKYKITE NAUDODAMI SKALĘ NUO 1 IKI 5, KUR „1“ REIŠKIA, KAD TAI, UŽ KĄ ŽMONĖS 
BALSUOJA, NIEKO NEKEIČIA, O „5“ REIŠKIA, KAD TAI, UŽ KĄ ŽMONĖS BALSUOJA, GALI DAUG KĄ 
PAKEISTI.  

 
 

Tai, už ką žmonės balsuoja,     Tai, už ką žmonės balsuoja, 
nieko nekeičia       gali daug ką pakeisti     

 1   2  3  4  5    
 

7. (Neskaityti) Neatsakė 
8. (Neskaityti) Nežino 

 
Q06. AR, JŪSŲ MANYMU, LIETUVOS EKONOMIKOS BŪKLĖ PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ ... ? 

(PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Labai pagerėjo 4. Šiek tiek pablogėjo 

2. Šiek tiek pagerėjo 5. Labai pablogėjo 

3. Daugmaž nepasikeitė 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 

 
 



 

Q07. KAIP, JŪSŲ NUOMONE, PER ATEINANČIUS 12 MĖNESIŲ PASIKEIS LIETUVOS EKONOMIKOS 
BŪKLĖ? AR JI  ... ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai pagerės 4. Šiek tiek pablogės 

2. Šiek tiek pagerės 5. Labai pablogės 

3. Daugmaž nepasikeis 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q08. AR, JŪSŲ MANYMU, LIETUVOJE PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ SUMAŽĖJO AR PADIDĖJO 

KORUPCIJA? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Labai padidėjo 4. Šiek tiek sumažėjo 

2. Šiek tiek padidėjo 5. Labai sumažėjo 

3. Daugmaž nepasikeitė 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 

Q09. KAIP, JŪSŲ NUOMONE, PER ATEINANČIUS 12 MĖNESIŲ PASIKEIS KORUPCIJOS BŪKLĖ 
LIETUVOJE ? AR KORUPCIJA SUMAŽĖS AR PADIDĖS? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK 
VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai padidės 4. Šiek tiek sumažės 

2. Šiek tiek padidės 5. Labai sumažės 

3. Daugmaž nepasikeis 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q10. AR, JŪSŲ MANYMU, LIETUVOJE PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ SUMAŽĖJO AR PADIDĖJO 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ IR TURTO NELYGYBĖ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS) 

 
 

1. Labai padidėjo 4. Šiek tiek sumažėjo 

2. Šiek tiek padidėjo 5. Labai sumažėjo 

3. Daugmaž nepasikeitė 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 

Q11. KAIP, JŪSŲ NUOMONE, PER ATEINANČIUS 12 MĖNESIŲ PASIKEIS GYVENTOJŲ PAJAMŲ IR 
TURTO NELYGYBĖ LIETUVOJE ? AR GYVENTOJŲ PAJAMŲ IR TURTO NELYGYBĖ SUMAŽĖS AR 
PADIDĖS? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai padidės 4. Šiek tiek sumažės 

2. Šiek tiek padidės 5. Labai sumažės 

3. Daugmaž nepasikeis 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q12. APSKRITAI IMANT, AR JŪS ESATE LABAI PATENKINTAS (-A), GREIČIAU PATENKINTAS (-A), 
GREIČIAU NEPATENKINTAS (-A) AR VISIŠKAI NEPATENKINTAS (-A) TUO, KAIP DEMOKRATIJA 
VEIKIA LIETUVOJE? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Labai patenkintas (-a) 4. Visiškai nepatenkintas (-a) 

2. Greičiau patenkintas (-a) 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau nepatenkintas (-a) 8. (Neskaityti) Nežino 

 

 
 
 
 
 



 

Q13. O AR JŪS ESATE LABAI PATENKINTAS (-A), GREIČIAU PATENKINTAS (-A), GREIČIAU 
NEPATENKINTAS (-A) AR VISIŠKAI NEPATENKINTAS (-A) TUO, KAIP DEMOKRATIJA VEIKIA 
EUROPOS SĄJUNGOJE? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai patenkintas (-a) 4. Visiškai nepatenkintas (-a) 

2. Greičiau patenkintas (-a) 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau nepatenkintas (-a) 8. (Neskaityti) Nežino 

 

Q14a. AR JŪS JAUČIATĖS ARTIMAS KURIAI NORS KONKREČIAI POLITINEI PARTIJAI? 
 

1. Taip   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q15a 
 2. Ne    -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q14b 
 7. (Neskaityti) Neatsakė  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q14b 
 8. (Neskaityti) Nežino  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q14b 
 

Q14b AR JŪS JAUČIATĖS ARTIMESNIS KURIAI NORS PARTIJAI LABIAU, NEI KITOMS?  
 

1. Taip   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q15a 
 2. Ne    -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q16 
 7. (Neskaityti) Neatsakė  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q16 
 8. (Neskaityti) Nežino  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q16 
 
Q15a. PASAKYKITE, KURIAI PARTIJAI JŪS JAUČIATĖS ARTIMAS? NURODYKITE VIENOS PARTIJOS 

PAVADINIMĄ. (ĮRAŠYTI PARTIJOS PAVADINIMĄ). JEI RESPONDENTUI SUNKU PRISIMINTI PAVADINIMĄ, 
DUOTI KORTELĘ SU PARTIJŲ SĄRAŠU. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

97. (Neskaityti) Atsisakė nurodyti   
98. (Neskaityti) Nežino, neturi nuomonės   
 
Q15b. AR JŪS ŠIAI PARTIJAI (PASAKYTI PARTIJOS PAVADINIMĄ, KURĮ NURODĖ KLAUSIME Q15a)  

JAUČIATĖS LABAI ARTIMAS, GANA ARTIMAS AR NELABAI ARTIMAS? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Labai artimas  

2. Gana artimas 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Nelabai artimas 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q16. POLITIKOJE KARTAIS KALBAMA APIE KAIRĘ IR DEŠINĘ. KAIP JŪS ĮVERTINTUMĖTE ŠIŲ 

PARTIJŲ POZICIJĄ SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“  REIŠKIA KAIRĖ, O „10“ REIŠKIA DEŠINĖ. 
(RODYTI KORTELĘ Q17 SU VERTINIMO SKALE. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ)  

 

95. (Neskaityti) Nieko negirdėjo apie kairę-
dešinę 

0 –  kairė 10 – dešinė 
Nežino 
tokios 

Neat 
sakė 

Sunku 
įvertinti 

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungą 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

2. Tėvynės sąjungą – Lietuvos 
krikščionis demokratus 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

3. Lietuvos socialdemokratų partiją 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdį 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

5. Lietuvos lenkų rinkimų akciją – 
Krikščioniškų šeimų sąjungą 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

6. Partiją Tvarka ir teisingumas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

7. Darbo partiją 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

 

 
 
 
 



 

Q17. O KAIP JŪS ĮVERTINTUMĖTE SAVO POZICIJĄ TOKIOJE PAT SKALĖJE, KUR „0“ REIŠKIA KAIRĖ, O 
„10“ REIŠKIA DEŠINĖ ? (RODYTI KORTELĘ Q17 SU VERTINIMO SKALE) 
 

Kairė  Dešinė 
 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
 

95. (Neskaityti) Nieko negirdėjo apie kairę - dešinę 
97. (Neskaityti) Neatsakė 
98. (Neskaityti) Nežino kaip vertinti (sunku įvertinti) 
 

 
 
Q18. KĄ JŪS GALVOJATE APIE ŠIUOS POLITIKOS VEIKĖJUS ? KAI PERSKAITYSIU VEIKĖJO PAVARDĘ, 

ĮVERTINKITE JĮ SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“  REIŠKIA, KAD JIS JUMS LABAI NEPATINKA, O 
„10“ - KAD JIS JUMS LABAI PATINKA.  

JEI PERSKAITYSIU PAVARDĘ POLITIKOS VEIKĖJO, KURIO NEŽINOTE (NIEKADA NEGIRDĖJOTE) AR 
KURĮ SUNKU ĮVERTINTI (PERNELYG MAŽAI APIE JĮ ŽINOTE), TAI MAN APIE TAI PASAKYKITE.    

 

 0 –  labai nepatinka 10 – labai patinka 
Nežino 
tokio 

Neat 
sakė 

Sunku 
įvertinti 

1. Ramūnas Karbauskis  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

2. Gabrielius Landsbergis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

3. Gitanas Nausėda 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

4. Remigijus Šimašius  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

5. Ingrida Šimonytė 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

6. Gintautas Paluckas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

7. Dalia Grybauskaitė 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

8. Remigijus Žemaitaitis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

9. Saulius Skvernelis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

10. Visvaldas Matijošaitis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

11. Arvydas Juozaitis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 
 

 
 

2 DALIS - KLAUSIMAI APIE VERTYBINES NUOSTATAS, DALYVAVIMĄ POLITINĖJE VEIKLOJE  
 

PAGALVOKITE, KOKIOS LIETUVOJE BUVO DVI PAČIOS SVARBIAUSOS PROBLEMOS 
PRIEŠ PASKUTINIUS ĮVYKUSIUS PREZIDENTO RINKIMUS 2019 M. GEGUŽĖS 12 D. 

 
 

P1. PASAKYKITE, KOKIA PROBLEMA, JŪSŲ NUOMONE, LIETUVAI ŠIUO METU YRA PATI 
SVARBIAUSIA? NURODYKITE VIENĄ PROBLEMĄ. (UŽRAŠYTI SPONTANINIUS ATSAKYMUS. JEI 
PASAKO KELIAS SKIRTINGAS PROBLEMAS, PAPRAŠYTI PATIKSLINTI, KURI IŠ JŲ YRA VIENA PATI 
SVARBIAUSIA. JEI NURODO PER DAUG BENDRĄ ATSAKYMĄ, PVZ. „EKONOMIKA“, „ENERGETIKA“, 
„UŽSIENIO POLITIKA“ AR PANAŠIAI, PAPRAŠYTI TAI PAAIŠKINTI KONKREČIAU AR DETALIAU)  
 

Įrašyti atsakymą  ______________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

99. (Neskaityti) Atsisakė nurodyti, nežino -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ P3 
 
 

P2. KOKIA PROBLEMA, JŪSŲ NUOMONE, LIETUVAI YRA ANTRA PAGAL SVARBĄ? NURODYKITE 
VIENĄ PROBLEMĄ. 
 

Įrašyti atsakymą  _______________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

99. (Neskaityti) Atsisakė nurodyti, nežino  



 

 

P3. KOKIOS POLITINĖS PAŽIŪROS JUMS YRA ARTIMIAUSIOS? NURODYKITE VIENĄ ATSAKYMĄ IŠ 
KORTELĖS P3. (KORTELĖ P3. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Aplinkos apsaugos, žaliųjų  6. Socialdemokratinės  

2. Komunistinės 7. Tautininkiškos 

3. Konservatoriškos 8. Kitos – Kokios? (Nurodyti) _______________ 

4. Krikščionių demokratų 90. (Neskaityti) Nė vieną iš šių / neturi jokių 

5. Liberalios 99. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 

 
P4. LIETUVOJE YRA DAUG PARTIJŲ IR VISOS JOS NORĖTŲ JŪSŲ BALSO. PASAKYKITE, AR TIKĖTINA, 
KAD JŪS KADA NORS BALSUOTUMĖTE UŽ KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ PARTIJŲ? ĮVERTINKITE SKALĖJE NUO 
„0“ IKI „10“, KUR „0“  REIŠKIA VISIŠKAI NETIKĖTINA, O „10“ REIŠKIA LABAI TIKĖTINA. (KLAUSTI IR 
ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ)  
 

 0 –  visiškai netikėtina 10 – labai tikėtina 
Nežino, 
neatsakė 

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungą 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

2. Tėvynės sąjungą – Lietuvos 
krikščionis demokratus 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

3. Lietuvos socialdemokratų partiją 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdį 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

5. Lietuvos lenkų rinkimų akciją – 
Krikščioniškų šeimų sąjungą 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

6. Partiją Tvarka ir teisingumas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

7. Darbo partiją 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 
 

P5. KAIP JŪS MANOTE, AR APSKRITAI DAUGUMA ŽMONIŲ GALIMA PASITIKĖTI, AR SU ŽMONĖMIS 
REIKIA BŪTI LABAI ATSARGIAM (-IAI)? ĮVERTINTINKITE SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“ 
REIŠKIA, KAD SU ŽMONĖMIS REIKIA BŪTI LABAI ATSARGIAM (-IAI), O „10“ REIŠKIA, KAD 
DAUGUMA ŽMONIŲ GALIMA PASITIKĖTI? 

 

Su žmonėmis reikia būti labai atsargiam (-iai)   Dauguma žmonių galima pasitikėti 
 0 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

99. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 

 
P6. DAŽNAI SVARSTOMA, AR RUSIJA YRA GRĖSMĖ LIETUVOS SAUGUMUI, AR JI YRA NAUDINGA 

PARTNERĖ LIETUVAI. KAIP JŪS ĮVERTINTUMĖTE KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ PARTIJŲ SKALĖJE NUO „0“ 
IKI „10“, KUR „0“  REIŠKIA PARTIJOS POZICIJĄ, KAD RUSIJA YRA GRĖSMĖ LIETUVOS SAUGUMUI, 
O „10“ REIŠKIA PARTIJOS POZICIJĄ, KAD RUSIJA YRA NAUDINGA PARTNERĖ LIETUVAI.  
(KORTELĖ  P6. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ PARTIJĄ)  

 

 0 –  yra grėsmė saugumui 10 – yra naudinga partnerė 
Nežino, 
neatsakė 

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungą 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

2. Tėvynės sąjungą – Lietuvos 
krikščionis demokratus 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

3. Lietuvos socialdemokratų partiją 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdį 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

5. Lietuvos lenkų rinkimų akciją – 
Krikščioniškų šeimų sąjungą 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

6. Partiją Tvarka ir teisingumas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

7. Darbo partiją 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 
 



 

P7. O KAIP JŪS ĮVERTINTUMĖTE SAVO POZICIJĄ ŠIOJE SKALĖJE, KUR „0“ REIŠKIA, KAD RUSIJA YRA 
GRĖSMĖ LIETUVOS SAUGUMUI, O „10“ REIŠKIA, KAD RUSIJA YRA NAUDINGA PARTNERĖ 
LIETUVAI ? (KORTELĖ  P6) 

 

Rusija yra grėsmė Lietuvos saugumui   Rusija yra naudinga partnerė Lietuvai 
 0 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

99. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 
 

P8. AR JŪS PASITIKITE AR NEPASITIKITE ŠIOMIS INSTITUCIJOMIS? ĮVERTINKITE SKALĖJE NUO „0“ 
IKI „10“, KUR „0“ REIŠKIA VISIŠKAI NEPASITIKIU, O „10“ REIŠKIA VISIŠKAI PASITIKIU.  
(KORTELĖ  P8. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ PARTIJA)  

 

 0 –  visiškai nepasitikiu 10 – visiškai pasitikiu 
Nežino, 
neatsakė 

1. LR Seimu 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

2. Teismais 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

3. Policija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

4. Politinėmis partijomis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

5. LR Vyriausybe 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

6. LR Prezidento institucija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

7. Bažnyčia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

8. Žiniasklaida 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

9. Europos Sąjunga 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

10. Europos parlamentu 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 
 
P9. VIEŠUMOJE DAŽNAI DISKUTUOJAMA APIE SOVIETINĘ LIETUVOS PRAEITĮ. KIEK JŪS VISIŠKAI 

SUTINKATE, SUTINKATE, NEI TAIP, NEI NE, NESUTINKATE AR VISIŠKAI NESUTINKATE SU 
TEIGINIU, KAD SOVIETINIAIS LAIKAIS BUVO GERIAU GYVENTI NEI DABAR LIETUVOJE? 
(PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Visiškai sutinku 4. Nesutinku 

2. Sutinku 5. Visiškai nesutinku 

3. Nei taip, nei ne 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

P10. DABAR JUMS PATEIKSIU KELETĄ TEIGINIŲ APIE SVARBIUS VISUOMENEI IR VALSTYBEI 
KLAUSIMUS. PASAKYKITE APIE KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ TEIGINIŲ, AR JŪS SU JUO VISIŠKAI SUTINKATE, 
GREIČIAU SUTINKATE, NEI TAIP, NEI NE, GREIČIAU NESUTINKATE AR VISIŠKAI NESUTINKATE? 
(SKAITYTI TEIGINIUS. RODYTI KORTELĘ P14 SU VERTINIMO SKALE. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE 
KIEKVIENĄ) 

 

 Visiškai 

sutinku 

Greičiau 
sutinku 

Nei 
taip, 

nei ne 

Greiči
au 

nesuti
nku 

Visiš
kai 

nesut
inku 

Neturiu 
nuomon

ės 

Nea
tsak
ė 

1. Tos pačios lyties asmenų poros turi 
turėti tokias pat teises tuoktis kaip ir 
heteroseksualios poros 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

2. Marihuanos vartojimas laisvalaikio 
tikslais turi būti legalizuotas 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

3. Anglų kalbos vartojimas viešojoje 
erdvėje kenkia Lietuvos tapatybei 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

4. Reikia skatinti ukrainiečių ir 
baltarusių imigraciją į Lietuvą 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

5. Moterys turi turėti teisę laisvai 
apsispręsti aborto klausimu 

1 2 3 4 5 8 9 

6. Laisva rinka užtikrina geresnį 
sveikatos apsaugos sistemos veikimą 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

7. Turtingiausiųjų turtas turėtų būti 
perskirstytas skurdžiausiai gyvenantiems 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

8. Įmonėms turi būti leidžiama lengvai 
atleisti darbuotojus 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

9. Valstybė turėtų kiek įmanoma mažiau 
kištis į ekonomiką 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

10. Sankcijos Rusijai turėtų būti 
švelninamos 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

11. Baltijos šalyse reikėtų dislokuoti JAV 
priešraketinės gynybos sistemą 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

12. Lietuvos retorika Rusijos atžvilgiu yra 
pernelyg agresyvi 

1 2 3 4 5 8 9 

13. Reikėtų siekti, kad Lietuvos gynybos 
biudžetas būtų didinamas virš NATO normos 
ir pasiektų 2,5 procento nuo BVP 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

14. ES ateityje turėtų judėti federacijos 
link 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

15. ES turi turėti bendrą užsienio politiką, 
net jei tai suvaržytų Lietuvos galias veikti 
savarankiškai 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

16. Bendrai imant narystė Europos 
sąjungoje Lietuvai yra neigiamas dalykas 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

17. Lietuva turėtų atsisakyti euro  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 



 

 
 

 
 
 
 

3 DALIS – KLAUSIMAI APIE RINKIMUS  
 
 

R1. AR JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 12 D. VYKUSIUOSE LIETUVOS RESPUBIKOS PREZIDENTO 
RINKIMUOSE (PIRMAME RINKIMŲ TURE)?  

 

1. Taip                            TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R3 

 2. Ne     TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R2 

 7. (Neskaityti) Neatsakė - TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R8 

 8. (Neskaityti) Nežino   TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R8 

 
 

R2. PASAKYKITE, KOKIA BUVO SVARBIAUSIA PRIEŽASTIS, KODĖL JŪS NEDALYVAVOTE LIETUVOS 
RESPUBIKOS PREZIDENTO RINKIMUOSE GEGUŽĖS 12 d. (PIRMAME RINKIMŲ TURE)?  

   NURODYKITE VIENĄ PAČIĄ SVARBIAUSIĄ PRIEŽASTĮ. (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Negalėjau (buvau išvykęs /-usi ar pan.) 

2. Nesidomiu politika 

3. Nusivylęs (-usi) politikais, partijomis 

4. Nebuvo priimtino kandidato 

5. Kita – Kokia? (Nurodyti)_______________________________________________________ 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 

 RESPONDENTUS, KURIE NEDALYVAVO RINKIMŲ I TURE, TOLIAU KLAUSTI KLAUSIMĄ R8 
 

R3. UŽ KURĮ KANDIDATĄ JŪS BALSAVOTE LIETUVOS RESPUBIKOS PREZIDENTO RINKIMUOSE 
GEGUŽĖS 12 d. (PIRMAME RINKIMŲ TURE)?  

 (RODYTI KORTELĘ. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Mindaugas Puidokas 

2. Naglis Puteikis 

3. Valentinas Mazuronis 

4. Valdemar Tomaševski 

5. Vytenis Andriukaitis 

6. Arvydas Juozaitis 

7. Saulius Skvernelis 

8. Ingrida Šimonytė 

9. Gitanas Nausėda 

96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 
 



 

  
 

R4. PASAKYKITE, KODĖL JŪS BALSAVOTE UŽ ŠĮ KANDIDATĄ LIETUVOS RESPUBIKOS PREZIDENTO 
RINKIMUOSE GEGUŽĖS 12 d. (PIRMAME RINKIMŲ TURE)? NURODYKITE SVARBIAUSIĄ PRIEŽASTĮ. AR 
BUVO DAR KITA PRIEŽASTIS?  

(UŽRAŠYTI VISUS SPONTANINIUS RESPONDENTO ATSAKYMUS. GALIMI KELI ATSAKYMAI,  ĮRAŠYTI KUO 
TIKSLIAU IR IŠSAMIAU. SKIRTINGOS PRIEŽASTYS ĮRAŠOMOS ATSKIRAI)  

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

99. (NESKAITYTI) Nežino, neatsakė 
 
 

R5. PASAKYKITE, KADA JŪS APSISPRENDĖTE, UŽ KOKĮ KANDIDATĄ BALSUOSITE? (PERSKAITYTI 
ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Buvote apsisprendęs (-usi) seniai prieš rinkimus  

2. Keletą mėnesių prieš rinkimus  

3. Keletą savaičių prieš rinkimus 7. (Neskaityti) Neatsakė 

5. Paskutinėmis dienomis prie rinkimus 8. (Neskaityti) Nežino 
 
 

R6. PASAKYKITE, KURIS IŠ KORTELĖJE R7 PATEIKTŲ DALYKŲ JUMS LABIAUSIAI PADĖJO 
APSISPRĘSTI, UŽ KĄ BALSUOTI ŠIUOSE PREZIDENTO RINKIMUOSE? (KORTELĖ R6. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS  STULPELYJE R6)  
 

R7. O KURĮ JŪS PAMINĖTUMĖTE ANTROJE VIETOJE? (TIK VIENAS ATSAKYMAS STULPELYJE R7)  
 

 R6. Pirmoje 
vietoje 

R7. Antroje vietoje 

 Vienas atsakymas Vienas atsakymas 

1. Šeimos narių, giminių, draugų, pažįstamų, kaimynų nuomonė 1 1 

2. Kandidatų agitacinė medžiaga (reklama, partijų ar kandidatų 
interneto svetainės, spausdinta medžiaga ir t.t.) 

 
2 

 
2 

3. Susitikimai su kandidatais ir jų atstovais 3 3 

4. Rinkiminiai debatai tarp kandidatų 4 4 

5. Žiniasklaidos informacija, komentarai, vertinimai 5 5 

6. Informacija apie kandidatų reitingus 6 6 

7. Žinomų žmonių ar autoritetų nuomonė 7 7 

8. Informacija, komentarai, vertinimai, diskusijos interneto 
socialiniuose tinkluose 

 
8 

 
8 

9. „Mano balso“ testas internete 9 9 

8. Kita – Kas? (Nurodyti) 10 ____________ 10 ______________ 

90. (Neskaityti) Niekas 88 88 

99. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 98 98 
 
 

 

 

 

 

 



 

R8. AR JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 12 D. VYKUSIAME REFERENDUME DĖL SEIMO NARIŲ 
SKAIČIAUS MAŽINIMO IKI 121? 

 

1. Taip                            TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R9 

 2. Ne     TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R10 

 7. (Neskaityti) Neatsakė - TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R10 

 8. (Neskaityti) Nežino   TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R10 

 
 

R9. KAIP JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 12 D. VYKUSIAME REFERENDUME DĖL SEIMO NARIŲ 
SKAIČIAUS MAŽINIMO IKI 121? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Už 

2. Prieš 

3. Sugadinau biuletenį 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 
 

R10. AR JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 12 D. VYKUSIAME REFERENDUME DĖL DVIGUBOS 
PILIETYBĖS? 

 

1. Taip                            TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R11 

 2. Ne     TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R12 

 7. (Neskaityti) Neatsakė - TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R12 

 8. (Neskaityti) Nežino   TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R12 

 

 

R11. KAIP JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 12 D. VYKUSIAME REFERENDUME DĖL DVIGUBOS 
PILIETYBĖS? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Už 

2. Prieš 

3. Sugadinau biuletenį 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 
 

R12. AR JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 26 D. VYKUSIUOSE LIETUVOS RESPUBIKOS PREZIDENTO 
RINKIMUOSE (ANTRAME RINKIMŲ TURE)?  

 

1. Taip                            TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 

 2. Ne     TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R14 

 7. (Neskaityti) Neatsakė - TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R14 

 8. (Neskaityti) Nežino   TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R14 

 

 

 

 

 

 

 



 

R13. UŽ KURĮ KANDIDATĄ JŪS BALSAVOTE LIETUVOS RESPUBIKOS PREZIDENTO RINKIMUOSE 
GEGUŽĖS 26 d. (ANTRAME RINKIMŲ TURE)?  

 (RODYTI KORTELĘ. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Ingrida Šimonytė 

2. Gitanas Nausėda 

96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 
 

R14. AR JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 26 D. VYKUSIUOSE RINKIMUOSE Į EUROPOS 
PARLAMENTĄ?  

 

1. Taip                            TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R15 

 2. Ne     TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R18 

 7. (Neskaityti) Neatsakė - TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R18 

 8. (Neskaityti) Nežino   TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R18 

 

R15. UŽ KURĮ KANDIDATŲ SĄRAŠĄ JŪS BALSAVOTE 2019 M. GEGUŽĖS 26 D. VYKUSIUOSE 
RINKIMUOSE Į EUROPOS PARLAMENTĄ?  (RODYTI KORTELĘ. TIK VIENAS ATSAKYMAS). 

 

1. Visuomeninis rinkimų komitetas „Prezidento Rolando Pakso judėjimas“ 
2. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 
3. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Remigijus Lapinskas) 
4. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Gintautas Paluckas) 
5. Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 
6. Visuomeninis rinkimų komitetas „Lemiamas šuolis“ (pirmininkas Paulius Kunčinas) 
7. Lietuvos centro partija (pirmininkas Naglis Puteikis) 
8. „Valdemaro Tomaševskio blokas“ – Krikščioniškų šeimų sąjungos ir Rusų aljanso koalicija 
9. Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) (pirmininkas Artūras Zuokas) 
10. Darbo partija (pirmininkas Viktor Uspaskich) 
11. Visuomeninis rinkimų komitetas „Stipri Lietuva vieningoje Europoje“ (pirmininkas Artūras 
Paulauskas) 
12. Lietuvos socialdemokratų darbo partija (pirmininkas Gediminas Kirkilas) 
13. Visuomeninis rinkimų komitetas „Vytautas Radžvilas: susigrąžinkime valstybę!“ 
14. Visuomeninis rinkimų komitetas „Aušros Maldeikienės traukinys“ 
15. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkas Eugenijus Gentvilas) 
16. Partija Tvarka ir teisingumas (pirmininkas Remigijus Žemaitaitis) 

96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

R16. PASAKYKITE, KURIS IŠ KORTELĖJE R16 PATEIKTŲ DALYKŲ JUMS LABIAUSIAI PADĖJO 
APSISPRĘSTI, UŽ KĄ BALSUOTI EUROPOS PARLAMENTO RINKIMUOSE? (KORTELĖ : TIK VIENAS 
ATSAKYMAS  STULPELYJE R16)  
 

R17. O KURĮ JŪS PAMINĖTUMĖTE ANTROJE VIETOJE? (TIK VIENAS ATSAKYMAS STULPELYJE R17)  
 

 R16. Pirmoje 
vietoje 

R17. Antroje vietoje 

 Vienas atsakymas Vienas atsakymas 

1. Šeimos narių, giminių, draugų, pažįstamų, kaimynų nuomonė 1 1 

2. Partijų ir komitetų agitacinė medžiaga (reklama, partijų ar 
kandidatų interneto svetainės, spausdinta medžiaga ir t.t.) 

 
2 

 
2 

3. Susitikimai su partijomis (komitetais) ir jų atstovais 3 3 

4. Rinkiminiai debatai tarp partijų ir komitetų 4 8 

5. Žiniasklaidos informacija, komentarai, vertinimai 5 5 

6. Informacija apie partijų (komitetų) reitingus 6 6 

7. Žinomų žmonių ar autoritetų nuomonė 7 7 

8. Informacija, komentarai, vertinimai, diskusijos interneto 
socialiniuose tinkluose 

 
8 

 
8 

9. „Mano balsas“ testas internete 9 9 

10. Kita – Kas? (Nurodyti) 10 ____________ 10 ______________ 

90. (Neskaityti) Niekas 88 88 

99. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 99 99 
 
 

R18. AR JŪS BALSAVOTE 2016 M. SPALIO 9 d. VYKUSIUOSE RINKIMUOSE Į LIETUVOS RESPUBLIKOS 
SEIMĄ?  

1. Taip                            TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R19 
 2. Ne     TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ D3 
 7. (Neskaityti) Neatsakė - TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ D3 
 8. (Neskaityti) Nežino   TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ D3 

 

R19. UŽ KURIOS PARTIJOS AR KOALICIJOS SĄRAŠĄ JŪS BALSAVOTE RINKIMUOSE Į LIETUVOS 
SEIMĄ 2016 M. SPALIO 9D.? (RODYTI KORTELĘ R3. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Algirdas Butkevičius)  

2. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 

3. Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) (pirmininkas Artūras Zuokas) 

4. S. Buškevičiaus ir Tautininkų koalicija „Prieš korupciją ir skurdą“  (Partija „Jaunoji Lietuva“, 
Tautininkų sąjunga) 

5. Partija Tvarka ir teisingumas (pirmininkas Rolandas Paksas) 

6. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų  sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 

7. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkas Remigijus Šimašius) 

8. Darbo partija  (pirmininkas Valentinas Mazuronis) 

9. „Drąsos kelias“ politinė partija (pirmininkas Jonas Varkala) 

10. Lietuvos liaudies partija (pirmininkas Rolandas Paulauskas) 

11. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (pirmininkas Valdemar Tomaševski) 

12. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Linas Balsys) 

13. Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ (pirmininkas Darius Kuolys) 

14. Antikorupcinė N. Puteikio ir K. Krivicko koalicija (Lietuvos centro partija, Lietuvos pensininkų partija) 

96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį / Nebalsavo už partiją – balsavo tik už kandidatą (-ę)  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 



 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 

 

DEMOGRAFINIAI KLAUSIMAI: 
 

D3. KOKĮ AUKŠČIAUSIĄ IŠSILAVINIMO LYGĮ JŪS SĖKMINGAI BAIGĖTĖ (AUKŠČIAUSIAS ĮGYTAS 
IŠSILAVINIMAS)? (RODYTI KORTELĘ D3. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 
 

1. Pradinis 
2. Nebaigtas vidurinis 
3. Vidurinis (apima ir gimnazijas, licėjus, vakarines mokyklas) 
4. Profesinis, įgytas kartu su viduriniu išsilavinimu 
5. Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo 
6. Aukštasis koleginis 
7. Aukštasis universitetinis 

 

96. (Neskaityti) Neturi jokio išsilavinimo / nesimokė niekur 
97. (Neskaityti) Neatsakė  98. (Neskaityti) Nežino 

  
D4. KOKIA JŪSŲ ŠEIMYNINĖ PADĖTIS? 
 

1. Vedęs, ištekėjusi 4. Našlys, našlė 

2. Gyvena kartu,  bet oficialiai nėra susituokę 5. Nevedęs, netekėjusi 

3. Išsiskyręs, išsiskyrusi / gyvena atskirai 7. (Neskaityti) Neatsakė 
 
 

D5. AR JŪS ŠIUO METU DIRBATE APMOKAMĄ DARBĄ? KURIS IŠ KORTELĖJE D5 PATEIKTŲ 
VARIANTŲ GERIAUSIAI APIBŪDINA DABARTINĘ JŪSŲ SITUACIJĄ (YRA PAGRINDINIS JŪSŲ 
UŽSIĖMIMAS)? JEI LAIKINAI NEDIRBATE APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS, ATOSTOGŲ, VAIKO 
PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ, STREIKO AR PAN., ATSAKYKITE APIE SAVO ĮPRASTĄ DARBINĘ PADĖTĮ 
IKI TADA, KAI DAR DIRBOTE. JEI DIRBATE / DIRBOTE KELIOSE DARBOVIETĖSE, TADA PRAŠOME 
PASAKYTI APIE SAVO  PAGRINDINĮ DARBĄ, T.Y. KUR JŪS PRALEIDŽIATE / PRALEIDOTE 
DAUGIAUSIAI LAIKO.   (RODYTI KORTELĘ D5. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

Dirba apmokamą darbą ar šiuo metu laikinai nedirba (bedarbis ar vaiko priežiūros atostogose): 
 

1. Dirba / dirbo visą darbo dieną (32 valandas per savaitę ir daugiau) 

2. Dirba / dirbo nevisą darbo dieną (mažiau nei 32 ir daugiau nei 15 valandų per savaitę) 

3. Dirba / dirbo apmokamą darbą, bet mažiau nei 15 valandų per savaitę 

4. Dirbate šeimos versle / padedate kitam šeimos nariui 

5. Bedarbis (-ė) bedarbė  
 

(Klausimo D5 tęsinys) Nedirba jokio apmokamo darbo: 

 

6. Karinė tarnyba 

7. Moksleivis (-ė), studentas (-ė) – pagrindinis užsiėmimas yra mokymasis (nedirba) 

8. Pensininkas (-ė) – šiuo metu niekur nedirba 

9. Namų šeimininkė, prižiūri vaikus ar kitus asmenis (išskyrus vaiko priežiūros atostogas) 

10. Serga ilgalaike (lėtine) liga arba yra neįgalus / neįgali (niekur nedirba) 

11. Kita – Kas? (Nurodyti, jei netinka nė vienas iš pateiktų) ______________________________ 

97. (Neskaityti) Neatsakė 

98. (Neskaityti) Nežino 
 

 



 

D6. KALBANT APIE DABARTINĮ/PASKUTINĮ SAVO DARBĄ, KURIS APIBŪDINIMAS ŠIOJE KORTELĖJE 
GERIAUSIAI NUSAKO JŪSŲ PAGRINDINIO DARBO POBŪDĮ? (RODYTI KORTELĘ D6; KLAUSTI VISUS, 
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ). 
 

1 Aukštos kvalifikacijos specialistas  
Pavyzdžiui: gydytojas, mokytojas, inžinierius, menininkas, finansininkas ir t.t. 

2 Aukšto lygmens pareigūnas ar vadovas, stambaus verslo savininkas  
Pavyzdžiui: bankininkas, įmonės direktorius, aukšto lygmens valstybės tarnautojas, profesinės organizacijos 
vadovas ir t.t. 

3 Biuro ar administracijos darbuotojas 
Pavyzdžiui: sekretorius, administratorius, įstaigos ar įmonės tarnautojas, buhalteris 

4 Prekybos ar paslaugų sektoriaus darbuotojas 
Pavyzdžiui: pardavimų vadybininkas, pardavėjas, draudimo agentas, padavėjas, kirpėjas, gydytojo padėjėjas, 
medicinos sesuo, karinė tarnyba 

5 Smulkaus ar vidutinio verslo savininkas  
Pavyzdžiui: parduotuvės savininkas, restorano savininkas, nedidelės statybų įmonės savininkas. 

6 Meistras, darbininkų grupės (brigados) vadovas 
7 Kvalifikuotas darbininkas 

Pavyzdžiui: mechanikas, spaustuvininkas, šaltkalvis, elektrikas, autobuso vairuotojas,  stalius, skardininkas, 
kepėjas 

8 Pusiau kvalifikuotas ar nekvalifikuotas darbininkas 
Pavyzdžiui: surinkėjas, mašinų operatorius,  krovikas (nešikas), valytojas, nekvalifikuotas gamyklos 
darbininkas 

9 Žemės ūkio darbininkas   
Pavyzdžiui: ūkio darbininkas, traktoriaus vairuotojas, žvejys 

10 Ūkininkas 
99 Niekada nedirbo apmokamo darbo 
 
 
D7. KOKIOS VIDUTINĖS JŪSŲ ŠEIMOS PAJAMOS PER MĖNESĮ?  SUDĖKITE VISŲ ŠEIMOS NARIŲ, KURIE 
KARTU SU JUMIS VEDA BENDRĄ ŪKĮ, ATLYGINIMUS, PENSIJAS, STIPENDIJAS, PAŠALPAS IR  
NURODYKITE, Į KOKIĄ PAJAMŲ GRUPĘ IŠ KORTELĖS D9 JOS PATENKA. (KORTELĖ D9)  
 

1.   Iki 150 eurų 8.     451 – 500 eurų 15.   1001 – 1200 eurų 

2.   151 – 200 eurų 9.     501 – 550 eurų 16.   1201 – 1400 eurų 

3.   201 – 250 eurų 10.   551 – 600 eurų 17.   1401 – 1600 eurų 

4.   251 – 300 eurų 11.   601 – 700 eurų 18.   1601 – 1800 eurų 

5.   301 – 350 eurų 12.   701 – 800 eurų 19.   1801 – 2000 eurų 

6.   351 – 400 eurų 13.   801 – 900 eurų 20.   Virš 2000 eurų 

7.   401 – 450 eurų 14.   901 – 1000 eurų 97. (Neskaityti) Neatsakė 

  98. (Neskaityti) Nežino 

 
D7A (D20). KIEK IŠ VISO ŽMONIŲ, ĮSKAITANT IR JUS, ŠIUO METU GYVENA KARTU SU JUMIS IR 

VEDA BENDRĄ NAMŲ ŪKĮ?   
 

     Viso:_________________________ žmonių 
 

D8. AR JŪS IŠPAŽĮSTATE KURĮ NORS TIKĖJIMĄ? JEI TAIP, PASAKYKITE, KURĮ TIKĖJIMĄ 
IŠPAŽĮSTATE ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

0. Neišpažįsta jokio 5. Evangelikų reformatų 

1. Katalikų 6. Judėjų 

2. Stačiatikių 7. Musulmonų 

3. Sentikių 8. Kitą – Kokį? (Nurodyti) __________________ 

4. Evangelikų liuteronų 97. (Neskaityti) Neatsakė 

 98. (Neskaityti) Nežino 
 



 

D9. AR DAŽNAI PASKUTINIU METU JŪS EINATE Į BAŽNYČIĄ ARBA RELIGINIUS SUSIRINKIMUS, 
NESKAITANT VESTUVIŲ, LAIDOTUVIŲ IR KRIKŠTYNŲ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK 
VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Dažniau nei kartą per savaitę 5. Dažniau nei kartą per metus (nuo 2 iki 11 kartų per metus) 

2. Kartą per savaitę 6. Kartą per metus ar rečiau 

3. 2 – 3 kartus per mėnesį  7. Niekada 

4. Kartą per mėnesį 8. (Neskaityti) Neatsakė 

 9. (Neskaityti) Nežino 
 

D10.  KOKIA JŪSŲ TAUTYBĖ? 
 

1. Lietuvis (-ė) 4. Kita – Kokia? (Nurodyti)_________________ 

2. Rusas (-ė) 97. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Lenkas (-ė) 98. (Neskaityti) Nežino 
 
 

D11. AR JŪS BUVOTE IŠVYKĘS (-USI) ILGESNIAM LAIKUI GYVENTI Į UŽSIENĮ – PVZ., STUDIJUOTI, 
DIRBTI AR PAN.? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Taip, ilgiau nei 12 mėnesių 

2. Taip, bet trumpiau nei 12 mėnesių 

3. Niekada nėra tekę ilgesnį laiką gyventi užsienyje 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 

D12. AR  JŪS  PLANUOJATE IŠVYKTI GYVENTI AR DIRBTI Į UŽSIENĮ  ILGESNIAM NEI 12 MĖNESIŲ 
LAIKOTARPIUI? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Tikrai taip – esu tvirtai apsisprendęs (-usi) išvykti 

2. Greičiau taip – planuoju tai daryti, tačiau dar nesu tikras (-a), ar išvyksiu 

3. Greičiau ne – galvoju apie tai, tačiau labiau linkęs (-usi) likti Lietuvoje 

4. Tikrai ne – negalvoju apie išvykimą 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė  
 

D13. AR JŪS TURITE ŠEIMOS NARIŲ AR ARTIMŲ GIMINAIČIŲ, KURIE ŠIUO METU GYVENA 
UŽSIENYJE? 

 

1. Taip  2. Ne     9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė  
 
 

D14. JEI JŪS PER PASTARUOSIUS 10 METŲ KURIUO NORS METU BUVOTE BEDARBIU, KIEK LAIKO 
MĖNESIAIS JUMS TEKO BŪTI BEDARBIU?  

 

ĮRAŠYTI: _______________ (mėn.)       98. (Neskaityti) Nežino, neprisimena                                         
 

97. (Neskaityti) Nebuvo bedarbiu per 10 metų  99. (Neskaityti) Neatsakė 
 
 

D15. KURIS IŠ ŠIŲ TEIGINIŲ GERIAUSIAI APIBŪDINA JŪSŲ ŠEIMOS FINANSINĘ PADĖTĮ? (PERSKAITYTI 
ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Mums neužtenka pinigų net maistui 

2. Mums užtenka pinigų maistui, bet labai sunku nusipirkti drabužių 

3. Mums užtenka pinigų maistui bei drabužiams ir mes galime šiek tiek sutaupyti, bet to neužtektų 
stambesniam pirkiniui (pvz., televizoriui arba šaldytuvui) 

4. Mums yra prieinami kai kurie brangūs daiktai, tokie kaip televizorius, šaldytuvas ir kiti, bet labai brangių 
pirkinių mes negalime sau leisti (pirkti butą, vasarnamį ar pan.) 

5. Mes galime sau leisti pirkti viską, ko norime 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 



 

D16. KAIP DAŽNAI PER PASTARUOSIUS 3 MĖNESIUS NAUDOJOTĖS INTERNETU?   
 

1. Kasdien 
2. Bent kartą per savaitę, bet ne kasdien 
3. Bent kartą per mėnesį, bet ne kas savaitę  
4. Rečiau nei kartą per mėnesį  
5. Nesinaudoju     
9. [NEŽINO, NEATSAKĖ]      

 


